PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 14/2021, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 3/6/2025 a 2/6/2026, nos
termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor mensal da contratação "SEM DESCONTO" é de R$ 262.354,04 (duzentos e sessenta e dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais, quatro
centavos). perfazendo o valor anual de R$ 3.148.248,42 (três milhões cento e quarenta e oito mil, duzentos e quarenta e oito reais, quarenta e dois centavos);

2.2.  O valor mensal da contratação "COM DESCONTO" é de R$ 228.641,83 (duzentos e vinte e oito mil seiscentos e quarenta e um reais, oitenta e três
centavos). perfazendo o valor anual de R$ 2.743.701,99 (dois milhões setecentos e quarenta e três mil, setecentos e um reais, noventa e nove centavos), conforme tabela
abaixo:

6

TAXA MANUTENÇÃO - Gerenciamento e
Administração COMPARTILHADA da frota
envolvendo a manutenção em geral (leve, preventiva e
corretiva), com fornecimento de pecas, equipamentos e
acessórios utilizando a implantação e a operação de um

[...]

SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE RO.
Contratado: 21.017.135/0001-30 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Acréscimo
de 1(um) posto de serviço terceirizado de técnico em secretariado para atender de
demanda da dpf/gmi/ro, refletindo em um acréscimo de r$ 421.447,20 (quatrocentos e
vinte e um mil quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos) sobre o valor global
do contrato, o que equivale a 3,3870% do valor atualizado do contrato.. Vigência:
10/05/2025 a 08/02/2029. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 12.864.464,40. Data de
Assinatura: 25/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2025).